Hic vero misericordissimus pontifex fecit in basilica Sancte Dei Genitricis ad Praesepem super altare vestem chrysoclavam habentem historiam Dominicam resurrectionis mirae magnitudinis et pulchritudinis decoratum cum periclysi de chrysocavo undique ex margaritis ornatam.

**A** Et in titulo sancte Dei Genitricis, quæ appellatur Callisti, fecit regnum ex auro purissimo pendens super altare majus ex gemmis pretiosis ornatum, pensans libram unam.

Atque in diaconia ipsius Dei genitricis, quæ appellatur Dominica, fecit regnum ex auro mundissimo pendens super altare majus ex gemmis pretiosis ornatum pensans libras duas. Hic beatissimus presul divina inspiratione repletus fecit in basilica Dei genitricis ad Presupe in ingressu præsepii regias vestias ex argento purissimo, pensantes simul libras centum viginti et septem, et super ipsas regias velum modicum fundatum habens in circuitu listam de chrysocavo. Nec non et alia vela Tyria super regias majores tria in ingressu basilice cum periclysi de fundato.

Fecit autem idem egregius presul in basilica beati Petri apostoli calices majores ex argento mundissimo, qui sedent super trahes argenteas numero decem et octo pensantes simul libras centum octuaginta duas. Nec non, ubi supra, fecit cerostatas majores fusiles ex argento purissimo, qui stant ante confessionem, pensantes libras centum nonaginta octo. Investivit vero super strahem ex argento mundissimo, quæ est super imaginem auream in ingressu vestibuli, pensante libras centum viginti sex et semis. Verum etiam ubi supra fecit lucernas fusiles duas ex argento purissimo pensantes simul libras viginti et septem. Et hoc constituit ut Dominicorum die, vel in sanctis solemnitatibus hinc inde juxta lectorium consistenter, et ad legendum sacras lectiones huminis splendore respluerent.

Hic fecit ad beatum Andream apostolum ciborium ex argento purissimo super altare majus pensans libras trecentas et quinque. Hic autem præcipuus pontifex divinitus inspiratus baptisterium ubi supra consciens, quia jam præ nimia vetustate ruinæ proximum inerat, et quia angustior locus populi existebat qui ad baptismum veniebat, idem præsul a fundamentis ipsum baptisterium in rotundum ampla largitate construens in meliorem erexit statum, atque sacram fontem in medio largiori spatio fundavit, et in circuitu columnis porphyreticis decoravit, et in medio fontis columnam posuit, et super columnam agnum ex argento purissimo fundentem aquam, qui pensat libras decem et octo et uncias decem. Nec non et altare majus sub absida construxit, cuius faciem atque confessionem seu rugas ad deorum ipsius sacri altaris investivit ex argento mundissimo pensante simul libras quadraginta et octo. Verum etiam et vestem de stauraci super eam posuit, atque regularem ibi superinvestitum ex argento purissimo fecit. Et super ipsum regularem posuit arcum et gammadias ex argento, pensantia simul libras octuaginta. Nec non imagines tres ubi supra posuit, pensantes inibi libras triginta et septem et uncias decem. Ipsum vero baptisterium diversis in circuitu decoravit picturis.

Oratorium vero sanctæ Crucis ubi supra, quod jam præ nimia erat vetustate ruiturum, hic præcipiens pastor a fundamentis simul cum absida novo ædificio erexit, et ad perfectum usque perduxit, atque ipsam absidam ex musivo diversis decoratam picturis, atque marmoribus miro splendore ornavit, ubi et obtulit ciborium super altare cum columnis suis, atque faciem ipsius altaris investivit ex argento purissimo pensante libras centum viginti et unam et uncias duas. Regnum spanoclystum ex auro purissimo cum cruce in medio pendens super ipsum altare, pensantia libram unam et uncias undecim. Nec non et alias columnas argenteas quatuor et super ipsas columnas regularem investitum ex argento purissimo pensantes inibi libras sexaginta et quatuor et uncias tres. Arcus argenteos tres pensantes libras quadraginta et tres et uncias octo. Imagines argenteas deauratas tres pensantes inibi libras triginta. Canistros argenteos intersatiles (interrasiles)

gabathas argenteas intersatiles fundatas viginti unam, et crucem unam, pensantes in unum libras quinquaginta. Vestem super altare de fundata unam, et aliam de blathin cum chrysocavo, nec non et aliam vestem albam rosatam cum chrysocavo. Volum modicum chrysoclavatum cum crucifixo et marginitis ornatum. Vela de stauraci septem, vela de fundato quatuor, vela modica, quæ pendent in regulari ante imagines Tyrias, sex. Vela aliqua serica ornata in circuitu de fundato duodecim. Velum majus album rosatum ornatum desuper de quadrupulo uno, et aliud velum rubrum cum dubalo, quod pendent ante regias majores. Vela modica de stauraci quatuor quæ pendent in regulari ante imagines, sed et alia vela promiscua serica numero undecim. Fecit ubi supra ad fontes vela Tyria tria, quæ pendent in regulari ante imagines, et alia vela serica numero viginti unum.

**B** Hic fecit beato Petro apostolo nutritori suo calicem aureum præcipuum spanoclystum [spanoclystum] diversis ornatum lapidibus pretiosis pensantem libras triginta. Pari modo fecit et patenam auream spanoclystam similiiter diversis ornatum pretiosis lapidibus pensantem libras viginti quinque. Fecit vero super ciborium de altari majori beato Petro apostolo canthara majora quatuor ex argento purissimo habentia in medio cereos ex argento deauratos, pensantia in unum libras centum et quadraginta. Predictus vero et præclarus pontifex fecit ubi supra thuribulum apostolicum ex auro purissimo pensans libras duas et uncias quinque. Fecit vero vestem supra altare majus chrysoclavam diversis ornatum picturis, quam constituit quatuor temporibus per annum in duodecim lectionibus ibidem ponere. Fecit ubi supra coronas majores ex argento purissimo quatuor pensantes simul libras centum quinquaginta quatuor et semis. Fecit vero ubi supra lectorium ex argento purissimo mire magnitudinis decoratum pensans libras centum quadraginta et tres. Nec non et cerostatas ex argento mundissimo stantes juxta ipsum lectorium pensantes simul libras quadraginta et novem. Verum etiam et super ipsas cerostatas fecit lucernas fusiles bimixtas duas ex argento puro pensantes libras viginti et septem. Et hoc constituit, ut Dominicorum die vel in sanctis solemnitatibus hinc inde juxta lectorium consistenter, et ad legendum sacras lectiones luminis splendore respluerent. Pharocantharos fecit in presbytery numero quatuordecim ex argento mundissimo, pensantes simul libras quadringentas triginta et tres. Nec non columnas octo, et arcus quatuor fecit ex argento pensantes inibi libras centum septuaginta et tres.

Fecit vero ubi supra calices fundatos ex argenteo, qui pendent inter columnas majores dextra levantes basiliæ numero sexaginta quatuor, pensantes pariter libras quadringentas sexaginta et unam.

**C** Ideo vero presagus antistes ubi supra ad beatum Andream apostolum investivit altare majus ex argento purissimo deaurato miro decore ornato, quod pensat undique libras centum triginta quinque. Cantharas ex argento purissimo duodecim pensantes simul libras quinquaginta et duas. Canistros duodecim ex argento pensantes libras septuaginta et octo.

Investivit vero altare beate Petronille ex argento purissimo deaurato diversis ornatum picturis, undique pensante libras centum sexaginta et duas et uncias octo. Nec non investivit altare beati Gregorii confessoris atque pontificis ex argento deaurato undique pensante libras centum viginti et septem.

Fecit ubi supra in gremio basilice beati Petri apostoli cortinam majorem Alexandrinam holoseamicam habentem in medio adjunctum fundatum, et in circuitu ornatum de fundato. Verum otiam isdem

principius presul fecit thuribula apostolica ex auro purissimo duo, ex quibus unum misit intus super corpus ejus, quod pensat libras duas, et alterum pensans libras duas et uncias octo, quod praecedit per stationes.

Hic vero almisicus presul fecit in basilica beati Pauli apostoli thuribula apostolica ex auro purissimo duo. Hic vero almisicus presul investivit faciem altaris Sancte Dei Genitricis ad Presepem ex argento mundissimo deaurato, quod pensat libras octuaginta et sex. Fecit autem ibi coronas duas ex argento purissimo pensantes libras quinquaginta quatuor. Coronas majores Alexandrinicas ornatas in circuitu de fundato. Hic vero principius presul ex fargitate omnipotentis Dei et beati Petri clavigeri regni coelorum obtulit per universum sacris ecclesiis hujus aliae Romae coronas, vel etiam canistros ex argento purissimo per veniam facinorum suorum, videlicet : in ecclesia Domini nostri Salvatoris, quae appellatur Constantiniana, fecit coronas ex argento purissimo pensantes libras viginti tres.

B Et in basilica Sancte Dei Genitricis ad Presepem instar fecit coronam ex argento puro pensantem libras tredecim. Et in basilica sancte Dei genitricis in titulo Callisti, fecit coronam ex argento pensantem libras tredecim et uncias tres.

C Et in diaconia ipsius Dei genitricis, quae appellatur Antiqua, similiter fecit coronam ex argento pensantem libras tredecim. Et in ecclesia Sancte Dei Genitricis ad Martyres fecit coronam ex argento, pensantem libras duodecim et uncias trea. Et in diaconia ipsius Dei genitricis, quae appellatur Cosmedin, eodem modo fecit coronam ex argento pensantem libras duodecim; nec non et in diaconia sancte Dei genitricis, quae appellatur Dominica, similiter fecit coronam de argento pensantem libras novem. Et in diaconia sancte Dei genitricis, quae ponitur in via Lata, fecit coronam ex argento pensantem libras novem. Et in diaconia sancte Mariæ in Cyro fecit coronam pensantem libras octo. Imo et in diaconia beatæ Dei genitricis, quae ponitur foris portam beati Petri apostoli, fecit coronam ex argento pensantem libras quinque et uncias tres. Et in diaconia ipsius Dei genitricis, quae ponitur in Adriano, eodem modo fecit coronam ex argento pensantem libras quinque.

Nec non et in oratorio sancte Dei genitricis, quae ponitur in xenodochio Firmis, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias septem.

In ecclesia beati Petri apostoli fecit canistrum de argento purissimo pensans libras viginti duas. Et in ecclesia beati Pauli apostoli instar fecit canistrum ex argento purissimo pensans libras viginti duas et uncias quatuor et octo.

D Imo et in ecclesia beati Andreæ apostoli, quae appellatur Eudoxiæ, eodem modo fecit coronam de argento pensantem libras novem. Verum etiam et in ecclesia beati Joannis Baptiste, quae ponitur juxta patriarchium Lateranense, fecit coronam de argento pensantem libras quinque. Imo et in ecclesia beati Joannis evangelistæ, qui ponitur ubi supra, fecit coronam ex argento pensantem libras quinque. Item et in ecclesia beati Stephani, quae ponitur in Cœlio moote, similiter modo fecit coronam ex argento pensantem libras septem et uncias undecim. Et in basilica apostolorum, quae ponitur in via Lata, fecit coronam de argento pensantem libras tredecim. Et in mausoleo beatae Petronillæ, quae ponitur ad beatum Petrum apostolum, fecit coronam ex argento pensantem libras viginti. Et in ecclesia Jerusalem, quae ponitur in Sessoriano, fecit coronam de argento pensantem libras quinque. Et in ecclesia beati Laurentii, quae ponitur foris murum, similiter fecit coronam de argento pensantem libras tredecim. Et in ecclesia beati Apollinaris martyris fecit coronam pensantem libras quinque et uncias quatuor. Verum

A etiam et in basilica beati Pancratii martyris, quae ponitur foris murum, eodem modo fecit coronam ex argento pensantem libras octo. Fecit autem et in ecclesia beati Valentini martyris, quae ponitur foris murum, ubi corpus ejus requiescit, fecit coronam de argento pensantem libras sex. Et in titulo beati Clementis martyris atque pontificis fecit coronam ex argento pensantem libras quindecim.

B Et in titulo beatorum Aquilæ et Priscæ fecit coronam ex argento pensantem libras sex. Et in titulo sanctæ Balbinæ similiter fecit.

Imo et in ecclesia sancti Sixti martyris atque pontificis fecit coronam similiter. Et in titulo sancti Laurentii martyris, quae ponitur Luciæ, similiter fecit pensantem libras quatuor et uncias decem. Et in titulo sancti Laurentii martyris, qui appellatur Damasi, fecit coronam ex argento pensantem libras quinque. Et in ecclesia ipsius martyris quae ponitur Formosus, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias septem. Sed et in titulo Pammachii fecit coronam ex argento pensantem libras decem. Et in titulo Aemilianæ pari modo fecit coronam de argento pensantem libras quatuor.

Nec non et in titulo sancti Eusebii fecit coronam de argento pensantem libras sex. Et in titulo Praxedis fecit coronam pensantem libras quinque. Et in titulo Pudentis fecit coronam ex argento pensantem libras novem. Imo et in titulo beati Vitalis martyris fecit coronam ex argento pensantem libras novem et uncias tres. Et in titulo sancte Susannæ martyris similiter fecit coronam pensantem libras decem. Et in titulo sancti Cyriaci fecit coronam de argento pensantem libras quinque.

C Et in titulo beati Marcelli martyris fecit coronam ex argento pensantem libras decem. Nec non et in titulo beati Marci martyris fecit coronam similiter. Et in titulo beatae Anastasie fecit coronam pensantem libras septem et uncias novem. Nec non et in titulo Ceciliae instar fecit coronam ex argento pensantem simili libras decem et unciam unam. Et in titulo beati Chrysogoni martyris fecit coronam ex argento pensantem libras quinque.

Verum etiam et in diaconia sanctorum Nerei et Achillei fecit coronam de argento pensantem libras sex et uncias quinque. Et in diaconia sanctæ Luciæ, quae ponitur in Septem Viis, fecit coronam ex argento pensantem libras sex et uncias s. pliem. Et in diaconia sancti Bonifacii similiter fecit coronam pensantem libras septem. Et in diaconia sancti Georgii fecit coronam ex argento pensantem libras quinque. Et in diaconia sancti Theodori eodem modo fecit coronam pensantem libras sex et uncias octo. Et in diaconia sanctorum Sergii et Bacchi fecit coronam ex argento pensantem libras sex. Et in diaconia sanctorum Cosimi et Damiani fecit coronam pensantem libras quinque et uncias octo. Et in diaconia sancti Adriaui martyris fecit coronam ex argento pensantem libras sex. Sed et in diaconia sancti Archangeli fecit coronam ex argento pensantem libras sex. Sed et in diaconia sancti Eustachii similiter fecit pensantem libras sex et uncias quinque. Et in diaconia sancte Luciæ, quae ponitur Orfea, pari modo fecit coronam ex argento pensantem libras sex et uncias duas.

D Simulque et in diaconia beati Viti martyris, quae ponitur in Macelto, fecit coronam ex argento pensantem libras sex. Imo et in diaconia sanctæ Agathæ similiter fecit coronam ex argento pensantem libras quinque. Fecit autem et in diaconia sancti Silvestri, quae ponitur juxta beatum Petrum apostolum, coronam argenteam pensantem libras quatuor. Verum etiam et in diaconia sancti Martini, quae ponitur juxta beatum Petrum apostolum, instar fecit coronam ex argento pensantem libras quinque et uncias tres. Imo et in titulo sanctorum Silvestri et Martini, qui ponitur juxta Orfea, coronam ex argento pensantem libras sex et uncias duas.

Ipse vero a Deo protectus et praeclarus pontifex fecit in monasterio sancti Sabæ coronam ex argento pensantem libras octo et uncias decem. Verum etiam et in monasterio beati Anastasiæ martyris eodem modo fecit coronam ex argento pensantem libras octo et uncias quatuor et semis : sed in monasterio sancti Andreæ, quod ponitur in clivo Scauri, similiter fecit coronam ex argento puro pensantem libras quinque. Et in monasterio beate Agathæ martyris, quod ponitur super Suburram, similiter fecit. Nec non et in monasterio sancti Erasmi, quod ponitur in Cœlio monte, fecit coronam ex argento pensantem libras quatuor et uncias duas. Simili modo fecit et in monasterio sancti Silvestri coronam ex argento pensantem libras sex et uncias tres. Et in monasterio beati Laurentii martyris, qui appellatur Pallacini, fecit canistrum de argento pensans libras duas et uncias septem. Enimvero et in monasterio sancti Pancratii, quod ponitur juxta basilicam Salvatoris, fecit coronam de argento pensantem libras quinque et semis. Fecit autem et in monasterio sanctorum Andree et Bartholomei, qui appellatur Honoriæ, canistrum ex argento pensans libras tres. Et in monasterio sancti Stephani, quod ponitur juxta Lateranis, fecit canistrum de argento pensans libras duas. Similique et in monasterio ipsius primi martyris Stephani, quod ponitur ad beatum Petrum apostolum, fecit canistrum ex argento pensans libras tres et semis. Ipse vero almissicus presul fecit in monasterio sanctorum Joannis et Pauli, quod ponitur juxta beatum Petrum apostolum, canistrum ex argento pensans libras tres. Pari modo fecit et in monasterio sancti Martini, quod ponitur nt supra, canistrum pensans libras quatuor et uncias duas. Sed et in monasterio sancti Stephani ubi supra, quod appellatur Catagalla Patricia, pari modo fecit canistrum ex argento pensans libras duas et semis. Similique et in monasterio sancti Cæsarii, quod ponitur ad beatum Paulum apostolum, instar fecit canistrum ex argento pensans libras tres. Et in monasterio sancti Stephani ubi supra, fecit canistrum pensans libras duas. Imo et in monasterio sanctorum Cosmæ et Damiani, quod ponitur juxta Praesepè, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias duas. Simili modo fecit in monasterio sancti Andreæ, quod appellatur Massa Julianæ, canistrum ex argento pensans libras duas. Nec non et in monasterio sancti Adriani, quod ponitur juxta Praesepè, instar fecit canistrum pensans libras duas. Et in monasterio sancti Cassiani, quod ponitur juxta beatum Laurentium martyrem foris murum, fecit canistrum ex argento pensans libras tres.

Fecit autem in monasterio sancti Stephani, quod ponitur ubi supra, canistrum ex argento pensans libras duas et semis. Verum etiam et in monasterio sancti Victorii, quod ponitur ad sanctum Pancratium, fecit canistrum ex argento pensans libras duas, et uncias septem. Et in monasterio sancti Chrysogoni similiter fecit canistrum pensans libras tres.

Ipse vero almissicus presul fecit in monasterio sancte Marie, quod appellatur Ambrosii, canistrum ex argento pensans libras duas. Pari modo fecit et in monasterio sancte Marie, quod appellatur Julie, ut supra. Sed et in monasterio sancti Andreæ, quod ponitur juxta basilicam apostolorum, fecit similiter.

Similique et in oratorio sancti Stephani, quod ponitur in Dulciti, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias quinque. Enimvero et in oratorio sanctorum Sergii et Bacchi, quo ponitur in Callinico, similiter fecit canistrum. Imo et in monasterio sancti Agapiti, quod ponitur juxta titulum Eudoxie, fecit similiter canistrum argenteum et semis. Simili modo et in oratorio sancte Agnetis, quod ponitur in monasterio quod appellatur Duo Furna, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias octo. Nec non et in oratorio sancti Viti, quod

A ponitur in monasterio quod appellatur de Sardas, fecit canistrum ex argento pensans libras tres. Et in monasterio sanctæ Bibianæ similiter fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias novem. Fecit autem et in oratorio sancte Lucie, quod ponitur in monasterio de Renati, canistrum ex argento pensans libras duas.

B Verum etiam et in oratorio sancte Mariæ, quod ponitur in monasterio Michaelis, instar fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias duas. Et in monasterio sancti Sergii eodem modo fecit canistrum ex argento pensans libras tres. Ipse vero almissicus presul et in oratorio sanctæ Agathæ, quod ponitur in monasterio apud Africi, canistrum ex argento pensans libras tres. Pari modo fecit et in monasterio sanctorum Euphemie et Archangeli, quod ponitur juxta titulum Pudentis, canistrum ex argento pensans libras quinque. Sed et in monasterio sancti Isidori similiter fecit canistrum. Similique et in oratorio sanctæ Agathæ, quod ponitur in monasterio Templi, fecit canistrum similiter. Et in oratorio sancti Cæsarii, quod ponitur in monasterio de Corsas, similiter fecit canistrum pensans libras duas et uncias tres. Enimvero et in monasterio sancti Semitri fecit similiter canistrum argenteum. Imo ei in oratorio sancte Marie, quod ponitur in monasterio Aquæ Salvæ, fecit similiter. Simili modo fecit et in monasterio sancti Donati, quod ponitur juxta titulum sanctæ Priscæ, canistrum ex argento pensans libras duas et uncias quinque. Et in monasterio sancti Joannis, quod ponitur in Aventino, instar fecit canistrum ex argento pensans libras duas. Nec non et in oratorio sancte Marie, quod ponitur in monasterio de Lutara, fecit canistra ex argento pensantia libras duas et semina. Fecit autem et in monasterio Jerusalem, quod ponitur ad beatum Petrum apostolum, canistrum ex argento pensans libras duas. Verum etiam et in monasterio sancte Agnetis, quod ponitur foris portam Numentanam, fecit canistra ex argento pensantia libras quinque. Et in monasterio sancte Eugenie, quod ponitur foris portam Latinam, pari modo fecit canistrum ex argento pensans libras quinque ; sed et in oratorio sancti Gregorii, quod ponitur in Campo Martis, fecit canistra ex argento pensantia libras tres. Ipse vero almissicus presul fecit in titulo beate Sabiae coronam ex argento purissimo pensantem libras octo. Pari modo fecit in diaconia sanctorum Silvestri et Martini, que ponitur juxta Orfeam, coronam ex argento pensantem libras sex et uncias duas. Nec non et in oratorio sancte Lucie, quod ponitur in xenodochio, similiter fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias quatuor. Fecit autem et in oratorio sancti Abbæcyri [Alba Cyri seu Syri], quod ponitur in xenodochio, canistrum ex argento pensans libras duas. Atque in oratorio sanctorum Cosmati et Damiani, quo ponitur in xenodochio quod appellatur Tuciam, instar fecit canistrum ex argento pensans libras duas et unciam unam. Verum etiam et in oratorio sancti Peregrini, quod ponitur in hospitali Dominico ad Naumachiam, fecit canistra ex argento pensantia libras quinque et unciam unam. Praefatus vero pontifex fecit in basilica Domini nostri Jesu Christi, que appellatur Constantiniiana, super altare magis vestes chrysoclavas duas, ex quibus unam habentem historiam Dominicæ resurrectionis, et aliam habentem historiam vivificæ atque adorandæ Domini crucis. Cantharos ex argento mundissimo octo pensantes simul libras viginti et septem et uncias sex. Investivit ubi supra rugas ante ingressum altaris ex argento purissimo pensante libras quadraginta octo et uncias octo. Coronas ex argento purissimo pensantes libras duo decim. Fecit ubi supra ad fontes velæ alba holoserica ornata in circuitu de fundato atque quadruplo numero decem.

C Sarta tecta vero ipsius ecclesie cum quadriportica simul et ad fontes omnia et in omnibus noviter re-

**sta**uravit. **S**imul et fenestras de absida ex vitro diuersis coloribus conclusit atque decoravit. Et alias fenestras basilice ex metallo Cyprino reparavit, et in gremio basilice fecit cortinas duas, ex quibus una major fundata alba, et alia minor alba rosata.

Fecit autem idem presul in basilica Sancte Dei Genitricis, quæ appellatur ad Praesepe, rosata cum periclysi de fundato, canthara de argento purissimo duo pensantia inibi libras viginti tres; columnas duas pensantes libras viginti et unam et uncias quinque. Crucem cum gabatha ex argento mundo, pensantem simul libras quinque; in diaconia vero ipsius Dei genitricis, quæ appellatur Antiqua, fecit tetravila alythina ornata in circuitu de quadruplo. Et in oratorio sancti Andreæ ubi supra vela duobus holoserica ornata, ut supra. In titulo ipsius vero Dei genitricis, qui appellatur Callisti, fecit vestem albam holosericam rosatam, habentem in medio tabulam de chrysocavo cum historia presentationis Domini nostri Jesu Christi, et sancti Simeonis cum periclysi de Tyrio. Tetravila rubea alythina quatuor habentia crines cum gammadiis, et in circuitu periclysin de Tyrio. Velum Tyrium maius, quod pendet ante imaginem cum periclysi de blathinum unum. Vela modica rubea alythina cum staurace in medio numero tria, quæ pendent ante imagines argenteas cum periclysi de blathinum. Cortinam maiorem holosericam in gremio basilice unam, fecit et imagines argenteas deauratas. E quibus unam cum gemmis, arcum argenteum unum cum gammadiis suis. Supra cerostrata pharum unum, thuribula duo pensantia simul libra nonaginta quinque et uncias septem. Fecit vero idem presagus antistes beato Petro apostoli casicem aureum diversis ornatum pretiosis lapidibus, qui praecedit per stationes, pensantem libras tredecim. Hic fecit in basilica ipsius apostoli velum chrysoclavum, quod pendet supra in ingressu vestibuli. Item aliud velum maius chrysoclavum quod pendet in trabe argentea ante imaginem Salvatoris supra in ingressu vestibuli. Coronam majorem ex argento purissimo pensantem libras quinquaginta et tres et uncias octo. Pharum argenteum pendente infra ipsam coronam pensantem libras viginti et tres. Item coronas argenteas quatuor pensantes libras quinquaginta et septem. Caustros octo qui pensant simul libras quadraginta.

(a) *Hic vero pro amore et cautela orthodoxæ fidei fecit ubi supra scuta argentea duo scripta utraque symbolo, unum quidem litteris Græcis et aliud Latinis, pendentes dextra laevaque super ingressum corporis, pensantia inibi libras nonaginta quatuor et uncias sex. Fecit ubi supra in gremio basilicae cortinam maiorem holosericam fundatam unam, ornatum in circuitu de fundato. Velum album holosericum rosatum maius unum, quod pendet in trabe maiore super imagines aureas ornatum in circuitu de fundato. Enimvero supra ad fontes fecit vela serica alba numero novem ornata in circuitu de fundato.*

*H*ic vero, ubi supra, investivit altare beatissimi Leonis confessoris atque pontificis ex argento mundissimo deaurato pensante simul libras centum et novem. Item investivit altare beati Gregorii confessoris atque pontificis ex argento mundissimo deaurato pensante undique libras centum viginti et septem.

*H*ic vero praefectus a Deo et præclarus pontifex investivit altare beati Pauli apostoli ex argento pu-

(a) *Hic vero pro amore et cautela orthodoxæ fidei fecit scutis argenteos duos scriptos utroque symbolo. Cum Galli et Hispani absque licentia ad symbolum vocem Filioque addidissent, eoque additamento symbolum Nicaenum ad missarum solemnia publice decantassent, visum fuit Leoni papæ e re Ecclesiae futurum, si publicis hisce tabulis dubibus argenteis publico loco conservatis utrumque symbolum Graece simul et Latine absque ullo aditamento vocis Filio-*

A riſſimo, ac deoravit, quod pensat libras centum quinquaginta quinque; nec non et confessionem ipsius atque faciem altaris investit ex auro purissimo pensante inibi libras centum viginti et unam et uncias octo. Fecit et supra in ingressu corporis scutum ex argento purissimo in quo orthodoxæ fidei symbolum scribi fecit, quod pensat libras triginta et duas. Fecit ubi supra coronas maiores tres ex argento purissimo pensantes libras in unum nonaginta et tres. Fecit autem in basilica cortinam majorem holosericam de quadruplo et fundato pulcherriam. Praefatus vero venerabilis et præclarus pontifex fecit in basilica beati Petri apostoli nutritoris sui super altare majus ciborum cum columnis suis quatuor ex argento purissimo deaurato cum diversis historiis mira magnitudinis mirifice decoratum, quod pensat libras duas mille septingentas et quatuor et uncias tres. Ciborium vero quod exinde abstulit, posuit super altare majus in basilica Beate Dei Genitricis, quæ appellatur ad Praesepe, et crucem ex argento puro fecit, et inibi posuit pensantem libras duodecim et uncias tres. Nec non et terravela rubea alythina quatuor ubi supra fecit, ex quibus unum cum chrysocavo. Sed et in mausoleo beatæ Petronillæ, quod ponitur ad beatum Petrum apostolum, fecit vela alba majora tria, minora octo ornata in circuitu de fundato. Fecit vero idem præclarus pontifex ante confessionem ipsius apostolorum principis angelos ex argento purissimo dextra kevaque pensantes inibi libras centum quadraginta et sex. Nec non et alias angelos duos ex argento purissimo deauratos, qui stant in trabe majori super ingressu vestibuli dextra kevaque juxta imaginem Salvatoris auream pensantes simul libras sexaginta tres, et alias angelos quatuor minores ex argento purissimo deauratos ubi supra dextra laevaque, qui pensant simul libras sexaginta octo. Verum etiam fecit ubi supra columellas ex argento deauratas sex in ingressu vestibuli diversis depictas historiis, quæ pensant simul libras centum quadraginta et septem. Fecit et crucem majorem ex argento purissimo deauratam, quæ stat juxta altare majus, pensantes libras viginti duas. Fecit vero ubi supra arcum majorem ex argento mundissimo deaurato supra in ingressu vestibuli, pensantem libras centum triginta et unam et semis.

Fecit vero ubi supra intra confessionem beati Leonis confessoris atque pontificis evangelium ex argento mundissimo deauratum supra in ingressu vestibuli, pensans libras quadraginta octo et semis. Fecit ubi supra columellam unam de argento purissimo pensantem libras decem et septem. Ipse vero a Deo protectus et præclarus pontifex fecit in diaconia beati Archangeli patenam et calicem ex argento purissimo pensantes in unum libras decem.

*H*ic divina inspiratione protectus fecit in basilica Salvatoris, quæ appellatur Constantiniana, ciborum cum columnis suis quatuor ex argento purissimo diversis depictum historiis cum cancellis et columellis suis mira magnitudinis et pulchritudinis decoratum, quæ pensant undique simul libras mille ducentas viginti septem. Verum etiam et sarta tecta basilicae Sanctæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ dominæ nostræ, quæ appellatur ad Praesepe, omnia noviter restauravit. Cubicula vero juxta ecclesiam beati Petri apostolorum principis, quæ nimia vetustate inaruerant, etiam pene ruitura erant, idem egregius presul a fundamentis firmissimum

que inscriberet, ne deinceps quidpiam ad sacram symbolum addi posset. Affixit hasce duas tabulas argenteas in basilica sancti Petri; non autem, ut scribit Magister Sententiarum lib. 1, dist. 11, in ecclesia sancti Pauli. Quando autem et qua occasione illa vox Filioque auctoritate Romani pontificis Romana Ecclesia, alia causa poscente, in symbolum receperit, jam alibi diximus. Sev. Bin.

ponens aedificium in meliorem ere: statum. Fecit et ubi supra juxta columnam majorem balneum in superiore positum, constructum in rotundum, mirifice decoratum. Gradus vero in introitu ejusdem basilice tam super porticum, quam etiam in atrio, noviter restauravit. Fecit et juxta eodem gradus, parte dextra atrii, domum a fundamentis mirae magnitudinis et pulchritudinis decoratam, in qua etiam et accubitos collocavit. Fecit et juxta eamdem dominum pro subsidiis Christi pauperum atque peregrinorum balneum a fundamentis mirifice decoratum. Hic autem praeclarus antistes divinitus inspiratus hospitale beato Petro apostolo in loco qui Naumachia dicitur, a fundamentis noviter construens, diversa illic domorum aedificia decoravit, atque ecclesiam in honore beati Petri principis apostolorum a novo construxit. In qua etiam sanctorum ecclesie Christi martyrum corpora deferens recondiuit, et omnia que in praedicto hospitali erant necessaria construxit.

Praedicta etiam illic urbana vel rustica pro alimoniis Christi pauperum, seu advenis, vel peregrinis qui ex longinquis regionibus veniunt, obtulit ad exaltationem sancte Dei Ecclesie et salute populi Romani. Praesertim igitur et monasterium sancti Christi primi martyris Stephani, quod appellatur Cata-galla [κατὰ Γάλλαν] patricia, quod præ nimia vetustate jam emarcuerat atque ex parte corruerat, idem presagius pontifex certamen ponens a fundamentis simul cum oratorio surnum jacens fundamentum in meliorem erexit statum. Gradus vero per quos ingressus est in ecclesiam beati Petri apostoli a sancto Andrea apostolo, qui vetustate consumpti erant, a novo refecit.

Pari modo et monasterium beati Martini confessoris atque pontificis, situm ubi supra, quod nimia fuerat vetustate quassatum, pene omnime a fundamentis restauravit. Sarta vero tecta basilice sancti Andreæ apostoli, quod appellatur Catabarbara [κατὰ Βαρβάραν] patricia, que per olitana jam fuerant tempora vetustate consumpta, noviter restauravit. Simili modo et sarta tecta beate Lucie martyris, que ponitur in Orsea, refecit a novo. Pariter etiam et sarta tecta beate Balbinæ martyris, que jam pene ruitura erant, in melius restauravit. Pari modo et sarta tecta basilice beatorum martyrum Cosmæ et Damiani sitæ in via Sacra, mirifice restauravit. Pariter etiam et sarta tecta basilice sancte Martine martyris sitæ in Tribus Fatis in melius restauravit.

Nec non igitur et sarta tecta titulo beati Laurentii martyris, qui appellatur Damasi, noviter reparavit. Hic vero sanctissimus et praeclarus pontifex sarta tecta basilice beati Valentini martyris, sita in via Flaminia, que jam præ nimia vetustate ruitura erant, prudentissimo studio mirifice a novo refecit. Quadriporticus vero basilice apostolorum in via Lata intus et foris omnia sarta tecta ipsarum noviter reparavit: immo vero et sarta tecta basilice beatæ Agathæ martyris sita super Suburram, que præ nimia vetustate jam emarcuerant, noviter reparavit. Hic vero sanctissimus presul fecit in patriarchio Lateranensi oratorium a fundamentis in honore beati archangeli, insigni opere firmissime construens, quod etiam ex musivo, seu diversis picturis atque pulcherrimis marmoribus diversis coloribus ornavit undique. Et omnia cimelia tam aurea quamque argentea, vel etiam vela diversa ibi obtulit. Maeronam vero ipsius Lateranensis patriarchi, que extenditur a Campo et ultra imagines apostolorum, quæ præ nimia vetustate ruitura erant, a fundamentis simul, et sarta tecta, nec non et solarium ab immo usque ad summum noviter restauravit, et in melius firmissimis marmoribus stravit, atque cauernam ipsius macrone noviter fecit, et diversis historiis pictura mirifice decoravit. Hic a Deo protectus venerabilis et praeclarus pontifex fecit in circuitu altaris beati Petri apostoli nutritoris sui letravala ru-

A bea holoserica alythina habentia tabulas, seu orbiculos de chrysocavo diversis depictos historiis cum stellis de chrysocavo. Nec non et in medio crucis de chrysocavo ex margaritis ornatas miræ magnitudinis pulchritudinisque decoratas, que in diebus festis ibidem ad decorum mittuntur. Pari modo ut supra et alia tetravela alba holoserica rosata paschaliles habentia talulas atque orbiculos de chrysocavo, nec non et crucis cum chrysocavo ex margaritis cum periclysi de chrysocavo. Imo etiam et alia vela modica quatuor ubi supra in singulis columnis de ciborio fecit, habentia tigres de chrysocavo, et in circuitu ornatas de blathin. Verum etiam et alia vela modica quatuor eamdem habentia similitudinem in basilica doctoris mundi beati Pauli apostoli in columnis de ciborio posuit.

Predictus vero venerabilis pontifex sarta tecta basilice beati Agapiti martyris, que ponitur in urbe Praenestina, nec non et sarta tecta alterius basilice juxta eamdem basilicam sitæ, que jam præ nimia vetustate ruitura erant, omnia noviter in melius restauravit. Pari modo et sarta tecta basilice beati Stephani primi martyris constituta via Latina milliariorum tertio, que per multa jam annorum curricula vetustate erant conseruata et ruinis proxima, noviter reparavit. Verum etiam et sarta tecta basilice beati Basilidis martyris, sitæ in Merulana, noviter restauravit. Hic a Deo protectus venerabilis et praeclarus pontifex fecit in basilica Salvatoris Domini nostri Iesu Christi, que appellatur Constantiniana, de proprio argento ipsius basilicæ coronas cum delphinis suis numero quinque, canistros numero triginta quinque, gabathas numero octo, que pensant simul libras ducentas septuaginta et sex. Fecit autem in basilica Sanctæ Dei Genitricis semperque Virginis Marie dominæ nostræ, que appellatur ad Præsepe, cornicam de fundato, et in circuitu ornatam de blathin, que pendet in portico super sedem mirifice decoratam. Vela promiscua, tam de fundato quam etiam de stantraci, et quadruplicata ornata in circuitu de blathin numero quadraginta. Fecit vero ubi supra ante ingressum præsepii pharum in modum retis ex argento purissimo cum canistris quinque, pensantia simul libras triginta septem et semis.

Idem vero sanctissimus presul sancti Spiritus illustratione perfusus fecit beato Petro apostolo nutritori suo calicem aureum præcipuum tetragonum spanclystum diversis ornatum pretiosis lapidibus, pensantem libras triginta et duas. Nec non fecit et patenam auream spanclystam miræ magnitudinis decoratam pensantem libras viginti quinque et uncias novem. Fecit in basilica, cujus supra, pharum in modum retis cum canistro, et crucis de argento purissimo, qui pendet sub auro principali. Nec non et alium pharum majorem in modum retis cum canistris viginti pendente sub trabem majorem argenteam ad ornatum sancte Dei ecclesie, qui pensat inibi libras duo mille centum quatuor et uncias septem. Hic fecit in basilica doctoris mundi beati Pauli apostoli crucifixum ex argento purissimo miræ magnitudinis decoratum, pensantem libras quinquaginta duas. Verum etiam fecit ibi supra tetravela alba holoserica rosata, ex quibus unum habens in medio crucem de chrysocavo, et gammadias de chrysocavo. Nec non etiam vela alba holoserica numero novem ornata in circuitu de Tyrio. Fecit ibi super gabathas fundatas interrasiles ex argento purissimo numero octo, que pendent in pharo æreo in medio basilice, pensantes inibi libras quatuordecim.

Ingressum vero corporis idem presul ex marmoreis candidis miro decore ornavit, atque regias tereas ibidem posuit. Super columnas vero marmoreas, que stant in circuitu altaris ipsius doctoris mundi, ubi trabes quondam lignæe posite fuerant, etiam nimia vetustate emarcuerant, hic sacer antistes super ipsas columnas lilia posuit, et super ipsas lilia ex metallis marmoris platonias posuit, diver-

sisque picturis miræ magnitudinis opus decoravit. Nec non ubi supra fecit vela Alexandrina majora numero quinque, quæ pendent super regias majores in ingressu basilicæ mirifice decorata.

Hic vero sanctissimus et præclarus pontifex fecit in basilica Sancte Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ dominæ nostræ ad Præsepe tetravela alba holoserica rosata mirifice decorata. Fecit vero ubi supra intra præsepium vestem albam holosericam rosatam ornatam in circuitu de chrysocavo, et in medio habentem crucem cum orbiculis de chrysocavo vela alba holoserica rosata numero quatuor ornatam in circuitu de Tyrio. In diaconia vero ipsius Dei genitricis, quæ appellatur Dominica, fecit vestem albam holosericam rosatam habentem in medio tabulam de Tyrio cum historia crucifixi. Nec non et rotas de chrysocavo ornatas in circuitu de quadrapulo. Fecit ubi supra cortinam fundatam ornatam in circuitu de blathin. In diaconia vero ipsius Dei genitricis, quæ appellatur Cosmedin, fecit vestem albam holosericam cum tabula de chrysocavo habentem historiam Dominicæ resurrectionis et in circuitu listam de chrysocavo. Fecit ad sanctam Mariam ad Martyres vestem albam holosericam rosatam cum tabula de Tyrio habentem historiam crucifixi, et rotam de chrysocavo ornatam in circuitu de Tyrio. Vestem etiam in diaconia jam dictæ Dei genitricis positiæ foris portam beati Petri apostoli fecit vestem de Tyrio mirifice decorata. Hic vero venerabilis et præclarus pontifex fecit in basilica beati Petri apostoli nutritoris sui canistros interrasiles ex argento purissimo, tam in quadriportico, quamque in gremio basilicæ, numero viginti duo, pensantes simul libras centum viginti quinque. Gahathas fundatas signochristas, quæ pendent in quadriportico, in pharao æreo, in medio basilicæ, numero quadraginta et octo pensantes simul libras centum et unam et semis. Phara argentea tria, quæ stant super trabes argenteas, pensantia libras nonaginta et tres. Arcus argenteos duos pensantes libras quadraginta et unam et uncias octo. Vela de blathin majora, quæ pendent per trabes argenteas dextra levaque presbyterii. Nec non et in circuitu sedis numero triginta ornata in circuitu de quadrapulo.

Vela modica de fundato numero quadraginta et septem ornata in circuitu de blathin Byzanteo, et investita de blathin Neapolitano. Nec non et in gremio basilicæ fecit cortinam maiorem Alexandrinam miræ magnitudinis et pulchritudinis decorata, ornatam in circuitu de Tyrio.

Vela alba modica holoserica rosata numero viginti quinque ornata in circuitu de blathin, ex quibus unum ornatum de stauraci. Super altare ve beati Andreæ, ubi supra, fecit vestem albam holosericam rosatam cum tabula de chrysocavo, habentem historiam Dominicæ resurrectionis, et in circuitu listam de chrysocavo. Verum etiam et super altare beatae Petronille fecit vestem albam holosericam rosatam cum tabula de chrysocavo, habentem historiam Dominicæ resurrectionis, et in circuitu ejus listam de chrysocavo. Pari modo et in oratorio sanctæ Dei genitricis, ubi supra, in mediana fecit vestem albam holosericam rosatam habentem in medio crucem de chrysocavo, et in circuitu ornatam de Tyrio. In oratorio vero ipsius Dei genitricis, ubi supra, quod dicitur domini Pauli pape, vestem albam holosericam ornatam in circuitu de mizilo. Nec non et in monasterio sancti Martini, ubi supra, fecit vestem albam holosericam rosatam, habentem in medio crucem de chrysocavo cum periclysi de Tyrio. Hic fecit in basilica apostolorum via Lata super altare maioris vestem albam holosericam rosatam habentem in medio tabulam de stauraci cum historia Dominicæ resurrectionis, et in circuitu vestem de chrysocavo. Nec non et orbiculus de chrysocavo cum periclysi de Tyrio. Tetravela modica ruber ornata in circuitu de fundato, ex

A quibus unum cum chrysocavo. Vela modica rubra Alexandrina duo ornata in circuitu de stauraci. Et in gremio basilicæ, ubi supra, fecit cortinam maiorem de fundato mirifice decorata, ornatam in circuitu de Tyrio, et in medio cruces de Tyrio.

Hic vero egregius presul fecit in titulo sanctæ Sabine martyris super altari majori vestem album holosericam rosatam habentem in medio tabulam de stauraci cum historia Dominicæ resurrectionis, et in circuitu listam de chrysocavo. Pari modo et in titulo sancte Susanne martyris super altari majori vestem album fecit holosericam rosatam habentem in medio tabulam de chrysocavo cum historia Dominicæ resurrectionis, et in circuitu listam de chrysocavo. Fecit autem in basilica sancti Stephani primi martyris in Cœlio monte vestem album holosericam rosatam habentem in medio tabulam de stauraci cum historia Dominicæ resurrectionis, et crucem de chrysocavo. Nec non et in diaconia beati Georgii martyris super altari majori fecit vestem album holosericam rosatam habentem in medio tabulam de stauraci cum historia crucifixi ornatam de Tyrio, et rosas de chrysocavo. Ipse vero a Deo protectus venerabilis et præclarus pontifex fecit in basilica sanctæ Dei genitricis, quæ appellatur ad Præsepe, ob nimium amorem ipsius dominæ nostræ pharmum ex argento purissimo cum lucerna, et cereapto [cerapto] suo, pensantia simul libras quadraginta et semis.

Et hoc constituit ejus beatitudine, ut Dominicorum diuersus, vel in sanctis solemnitatibus juxta lectorium consistenter, et ad legendum sacras lectiones luminis splendore fulgeret. Et in ecclæsia beati Petri apostoli pari modo fecit pharum ex argento purissimo deaurato mira pulchritudinis decoratum cum lucerna, et cereapto suo, quæ pensant simul libras nonaginta et semis. Enimvero, ubi supra ad beatum Petruin apostolum sub ipsa imagine Salvatoris Domini nostri Jesu Christi crucifixi in modum fecit coronam ex argento purissimo, et ibidem ob ipsius Domini nostri Jesu Christi amorem pro luminaliorum splendore posuit pensant libras....

Basilica vero beati Apollinaris atque martyris pontificis, quæ fundata est juxta civitatem Ravennam, cuius trabes præ nimia vetustate de annorum curriculis, etolitanis temporibus nimis emarcuerant, jamque penne ruituræ in tempore illo erant, idem venerabilis pater divinitus inspiratus, misit illuc, et per solertissimam ac providam curam suam onnia sarta tecta ipsius ecclesiae simul cum quadriporticis suis noviter ac firmiter restauravit, et in meliorem reduxit statum; super altare vero ipsius sacræ basilicæ ob honorem omnipotentis Dei, et beati Petri apostoli, de cuius donis ac datis fecit vestem sericam rosatam habentem in medio crucem de chrysocavo cum orbiculis, et rotas sericas habentes historias annuntiationis, seu natalis Domini nostri Jesu Christi, atque passionem, et resurrectionem; nec non et in cœlos ascensionem, atque pentecosten, ornatas in circuitu similis modo, sicut et vestem de chrysocavo. Sed et canistrum ex argento purissimo initè fecit cum catenulis suis pensans libras quindecim. Episcopium vero Albanense simul cum ecclesia, quæ in nomine beati Pancratii fundata est, per quamdiu negligenter vel incuriam, per submissions diabolicas, post multitudines laudes exusta, a fundamentis usque ad sumimum tectum combustum est. Sed clementissimus et solertissimus pontifex, Deo aspirante, ex sancti Spiritus illustratione firmum jacens fundatum in irum in modum jam pœfatum ecclesiam noviter restauravit, et simul cum sartis tectis Deo jumente ad meliorem deduxit statum.

Et ut verus amator Dei et cultor sanctarum Del ecclæsiarum, fecit super altari majori prædictæ ecclæsiae vestes duas, ex quibus unam cum rotis majoribus habentem gryphes, ornatam in circuitu de fundato, et tetravæla serica alythina ornata de Ty-

rio optimo in circuitu ejusdem altaris fecit numero A stivit altare beati Martini confessoris Christi ex argento purissimo deaurato, ex transmissio quondam [ex terra quondam] Fridigisii abbatis, quod pensat undique libras septemdecim, et semis.

Idem beatissimus vero et præclarus pontifex fecit in basilica sancti Cyriaci vestem albam holoserican habentem in gyro periclysin de fundato, et in medio historiam resurrectionis, et in circuitu altaris tetravela alba habentia periclysin de Tyro. Fecit autem et in titulo sancti Vitalis vestem albam holoserican habentem periclysin de fundato, et in medio historiam resurrectionis; nec non et in diaconia sancti Archangeli posuit vestem albam holoserican habentem periclysin de Tyro, et in medio historiam ascensionis. Item ipsum super altare sancti Abbacyri similem vestem obtulit.

Porro in diaconia sancte Agathæ martyris fecit ipse sanctissimus pontifex vestem albam holoserican habentem in Tyro, et in medio historiam resurrectionis. Verum etiam et in titulo Pammachii super altare sanctorum Joannis et Pauli fecit vestem albam holoserican ornatam in gyro de fundato habentem historiam crucifixi, ascensionis et pentecostes. Pariter et in ecclesia beati Clementis martyris atque pontificis, fecit vestem albam cum chrysocavo habentem historiam resurrectionis, seu ascensionis, necnon et pentecosten.

In eo et in ecclesia sancti Cyriaci posita via Ostiensi fecit vela e quaduplo numero quinque, habentia historiam Salvatoris vocantis discipulos de navi. Et super sanctum altare ipsius martyris posuit vestem de fundato.

Ipse autem a Deo protectus et præclarus pontifex fecit in basilica Sanctæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ dominæ nostræ ad præsepe coronas argenteas, et delphinos suos duodecim, quæ pensant libras centum duas et uncias novem. Sed et phara canthara argentea cum delphinis suis fecit numero septem pensantia libras octuaginta quinque et semis. Idem vero beatissimus præsul fecit in basilica beati Petri apostoli nutritoris sui ante presbyterium pharum volubilem ex argento purissimo cum coronis et crucibus, pensantem inibi libras triginta quinque, et uncias sex. Verum etiam id ipsum deorsum, ubi sacratissimum corpus ipsius principis apostolorum requiescit, renovavit imaginem auream habentem vultum Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, ac sancte Dei Genitricis Mariæ dominæ nostræ, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, atque Andreæ, nec non et beatæ Petronillæ martyris, ubi et addidit aeri obryzi libras viginti unam et uncias tres.

In eo vero ubi supra ante sanctum Andream inwe-

(a) Ex hac luce subtractus est, etc. Anno Domini 816 et Ludovici imperatoris tertio. Sev. Bin.

A stivit altare beati Martini confessoris Christi ex argento purissimo deaurato, ex transmissio quondam [ex terra quondam] Fridigisii abbatis, quod pensat undique libras septemdecim, et semis.

Fecit autem et in basilica beati Pauli apostoli doctoris mundi gentium phara canthara ex argento purissimo cum delphinis suis numero quinque, pensantia libras sexaginta septem et uncias quatuor.

Hic a Deo inspiratus venerabilis et præclarus pontifex conspiciens ecclesiam beatorum martyrum Nerei et Achillei præ nimia jam vetustate deficeret, atque aquarum inundantia repleri, juxta eamdem ecclesiam noviter a fundamentis in loco superiori ecclesiam construxit mira magnitudinis et pulchritudinis decoratam. In qua etiam hæc obtulit dona: canistros ex argento numero sex pensantes simul libras quindecim. Ciborum ex argento purissimo pensans libras ducentas et quindecim. Calicem et patenam ex argento purissimo deauratos pensantes libras duodecim et uncias deoem. Regnum super altare ex auro purissimo diversis ornatum pretiosis lapidibus pensans libras duas et uncias sex. Veste duas, ex quibus unam albam holoserican habentem historias Dominicæ nativitatis, seu resurrectionis, ascensionis, atque pentecostes, ornatam in circuitu de chrysocavo, et aliam de Tyro. Idem vero fecit in basilica Beatae Dei Genitricis ad præsepe regnum ex auro purissimo spanoelysto diversis in circuitu de chrysocavo, et aliam de Tyro. Idem vero fecit in basilica Sanctæ Dei Genitricis ad præsepe regnum ex auro purissimo diversis ornatum lapidibus pensans libras quatuor et uncias septem. Fecit vero communicales ex argento purissimo per singulas regiones, qui præcederent per stationes per manus acolytorum numero viginti quatuor pensantes simul libras.... Pari modo et in basilica beati apostoli fautoris sui regnum ex auro purissimo diversis pretiosis onatum lapidibus pensans libras septem. Fecit etiam in diaconia sanctorum Nerei et Achillei vela dromiscua holoserica numero....

Sarta tecta beati Agapiti martyris sita juxta basilicam beati Laurentii martyris foris murum, quia jam præ nimia vetustate emarcuerant, noviter restauravit. In eo vero et in titulo beatae Prudentianæ fecit vestem albam holoserican ornatam in circuitu de Tyro.

Qui beatissimus pontifex postquam sedem Romanam et apostolicam annos viginti, menses quinque, et dies sexdecim gloriissime rexit, (a) ex hac luce subtractus ad æternam migravit requiem. Fecit autem ordinationes tres per mensem Martium, presbiteros triginta, diaconos undecim, episcopos per diversa loca numero centum sex et viginti. Sepulus vero est in basilica beati Petri apostoli prætie Ides Junias, inductione nova, et cessavit episcopatus dies decem.

## S. LEONIS III EPISTOLÆ.

### EPISTOLA PRIMA.

KENULFI REGIS MERCIORUM AD LEONEM PAPAM III.  
Pro archiepiscopatu Lichfeldensi abolendo, restituendaque Dorobernensis Ecclesie dignitate, quam Adrianus papa I et rex Offa dissecuerant.

Domino beatissimo et vere amantissimo Leoni sanctæ et apostolice sedis Romano pontifici, Kenulphus gratia Dei rex Merciorum, cum episcopis, ducibus, et omni sub nostra ditione dignitatis gradu, sincerissimæ dilectionis in Christo salutem.

D Gratias omnipotenti Deo semper agimus, qui Ecclesiam suo pretioso sanguine acquisitam, inter diversas mundi hujus procellas, novis semper, prioribus ad vitam sumptis, suescit ducibus ad portum salutis attrahere, eamque nova luce infundere, quatenus nullo sit tenebrarum errore fuscata, sed viam veritatis inoffenso pede gradatur. Unde meritum omnis per orbem exultat Ecclesia, quia cum omni verus remunerator bonorum gloriosissimum gregis sui pastorem Adrianum perpetuo remunerans